
 

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo 
Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 

Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 
P. Iva 00575560560 C.F. 

80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it 
Tel. 0761 3571  |  

protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

                              APPROVAZIONE ATTI  

SELEZIONE PUBBLICA N.1 ASSEGNO DI RICERCA  

             AREA CUN 09, GSD IIMIS-01/A, IINF-05/A 

                                            LA DIRETTRICE  

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, 

da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, 

nell'ambito delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di 

ricerca, con bandi resi pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a 

dottori di ricerca laureati in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per 

lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, adottato da questa 

Università ed emanato con Decreto Rettorale n. 357 del 27/04/2011 e successive 

modifiche; 

Visto il D.lgs 196/2003 (Codice in materia di dati personali) e il Regolamento (UE) 

2016/679 comunemente noto come “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” 

(GDPR); 

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 

Decreto Rettorale n. 55/2014 del 20.01.2014 e succ. modifiche; 

Visto Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – PIAO (Approvato dal 

CdA il 31.01.2024; 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 

del Codice di Procedura Civile; 

Visto l’art. 15 del DL 71/2024 con il quale è stata disposta la proroga del suddetto periodo 

transitorio per l’attivazione degli assegni di ricerca fino al 31 dicembre 2024; 

Visto l’Avviso prot.n. 25818 del 10/12/2024 rep. n. 418/2024 per la selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, indetta per il conferimento di n.1 assegno di ricerca dal titolo 

“Sviluppo di piattaforme digitali basate su sensoristica avanzata, realtà virtuale e 

intelligenza artificiale per una didattica inclusiva e innovativa” della durata di mesi 12 

per l’area scientifico-disciplinare Area CUN 09, GSD IIMIS-01/A, IINF-05/A 

(Ingegneria industriale e dell'informazione) di cui è responsabile scientifico il Dott. Juri 

Taborri; 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura del costo totale dell’assegno pari 

ad euro 24.000,00 (ventiquattromila/00), così suddivisa:  

per la quota pari a €14.000,00 (quattordicimila/00) a carico dei fondi della Convenzione 

DEIM.CONV.WALTER_TOSTO-2020, di cui è responsabile il prof. Giuseppe Calabrò, 

Disposto n. 75 del 11.03.2025



 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo 
Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 

Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 
P. Iva 00575560560 C.F. 

80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it 
Tel. 0761 3571  |  

protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

per la quota pari a €10.000,00 (diecimila/00) a carico dei fondi DEIM.PROG.UNITE, di 

cui è responsabile il dott. Juri Taborri,; 

Considerato che in data 10/01/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 

candidature; 

Vista la delibera del CDD verb. n.1 del 30 gennaio 2025 di approvazione della nomina 

della commissione giudicatrice; 

Visti gli atti della Commissione e constatane la regolarità; 

                                      DISPONE 

       Art.1  

 

Si approva la seguente graduatoria finale della selezione per titoli e colloquio di cui 

sopra: 

 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 
ASSEGNO DI RICERCA 

ai sensi Regolamento D.R. n. 357/11 art. 3, comma 1, lett. B) 
Avviso prot.n. 25818 del 10/12/2024 rep. n. 418/2024                                                          

GRADUATORIA FINALE 

CANDIDATO Titoli          Colloquio      Totale 

Materazzini Michele                28/40 52/60          80/100 

 

Art.2  

 

Tenuto conto che la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca dal titolo “Sviluppo di piattaforme 

digitali basate su sensoristica avanzata, realtà virtuale e intelligenza artificiale per una 

didattica inclusiva e innovativa” è bandita per n.1 posto, dichiara vincitore il candidato: 

 

Dr. MATERAZZINI MICHELE 

 

Viterbo, 11/03/2025 

La Direttrice 

Prof.ssa Tiziana Laureti 

 


		2025-03-11T12:22:36+0000
	LAURETI TIZIANA




